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واشنگتن پست در مطلبی با اشاره به تلاش 
روسیه برای تعمیق روابط با کشورهای 
غیربلوک غرب نوشت: مسکو به دنبال 
به چالش کشیدن سلطه آمریکا بر نظام 

بین الملل و تضعیف آن است.
بر اساس اسناد به دست آمده از کاخ کرملین 
و مصاحبه با مقام ها و مدیران تجاری روسیه، 
مسکو اطمینان خاطر دارد که تعمیق روابط 
اقتصادی و دیپلماتیک با چین و کشورهای 
متحد در نیمکره جنوبی این امکان را فراهم 
می کند تا نظام مالی بین المللی تحت سلطه 
آمریکا را به چالش کشیده و غرب را تضعیف 

کند.
به نوشته این روزنامه پرشمارگان، روسیه از 

موفقیت خود در جلوگیری از ضدحملات 
اوکراین با حمایت غرب و به دنبال آن 
بن بست های سیاسی در واشنگتن و بروکسل 
بر سر ادامه تامین مالی کی یف خرسند 
است. مسکو همچنین بر این عقیده است که 
پشتیبانی آمریکا از تهاجم اسرائیل به غزه به 
جایگاه واشنگتن در بسیاری از نقاط جهان 

لطمه زده است.
نویسنده در ادامه یادآور شده است: مقام های 
مسکو به افزایش داد و ستد با چین، همکاری 
با ایران، گسترش روابط دیپلماتیک در جهان 
عرب و توسعه گروه اقتصادهای نوظهور 
موسوم به بریکس اشاره دارند و آن ها را 
نشانه ای از تلاش خود برای تضعیف قدرت 

غرب می دانند. به عقیده نویسنده، سخنرانی 
پوتین رئیس جمهوری روسیه  ولادیمیر 
در نخستین روز از سال میلادی ۲۰۲۴ 
نیز گواهی بر همین مدعاست. وی گفت: 
گسترش بریکس اقتدار و نقش رو به رشد 
این گروه در امور جهانی را نشان می دهد و 

تمرکز آن بر برابری حاکمیتی خواهد بود.
واشنگتن پست در ادامه به اسنادی از شورای 
امنیت داخلی روسیه رجوع کرده است؛ 
اسنادی که به نوشته این روزنامه به دست 
یک سرویس اطلاعاتی اروپایی رسیده است 
و مطابق آن ها کرملین در سال های ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۳ نشست هایی را برای بررسی چگونگی 
تضعیف نقش دلار به عنوان ارز ذخیره جهانی 

برگزار کرده است. در یکی از این اسناد 
به دست آمده، هدف نهایی، از بین بردن نظام 
مالی جهانی که پس از جنگ جهانی دوم به 
وجود آمده و قدرتی که به واشنگتن می داده، 

عنوان شده است.
در یکی از اسناد که تاریخ آن ۳ آوریل ۲۰۲۳ 
)فروردین ۱۴۰۲( است: یکی از مهم ترین 
وظایف، ایجاد نظم جهانی جدید است. 
کشورهای غربی به رهبری آمریکا سعی 

کرده اند ساختار خود را تحمیل کنند.
سند دیگری که توسط نیکلای پاتروشف دبیر 
شورای امنیت روسیه و از متحدان نزدیک 
پوتین نگاشته شده، از همکاری بیشتر 
چین و روسیه در زمینه هوش مصنوعی و 

سیستم های سایبری حمایت می کند. بر 
اساس این سند، پکن و مسکو یک نظام مالی 
جدید و یک ارز دیجیتال اوراسیا مبتنی بر 
سیستم  پرداخت جایگزین ایجاد می کنند تا 
سلطه غرب بر تراکنش های مالی جهانی را 

دور بزنند.
اما دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین 
به تازگی در اظهاراتی تلاش روسیه برای 
تضعیف سلطه واشنگتن بر نظام مالی جهانی 

را رد کرد.
به نوشته واشنگتن پست، همین باور که 
روسیه از نظر نظامی و اقتصادی مقاومت 
بیشتری نسبت به آنچه غرب پیش بینی 
می کرد، جایگاه داخلی پوتین را در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری ماه مارس 

)اسفند( روسیه تثبیت کرده است.
با این وجود مقام های امنیتی اروپایی همزمان 
با رد شرایط کنونی، مدعی هستند که مسکو 
شریک بسیار کوچک پکن است و مشخص 
نیست که چین واقعا تمایلی به همسویی با 

دیدگاه های بزرگ کرملین دارد.
یک مقام ارشد امنیتی اروپایی که خواست 
نامش فاش نشود، در همین زمینه گفت: 
روسیه قادر مطلق نیست، اما آن ها سعی 
می کنند از همه امکانات استفاده کنند. آن ها 

بسیار منسجم و منظم هستند.
واشنگتن پست در بخش دیگری از این 
گزارش با اشاره به انتقادهای روسیه از جنگ 
غزه آورده است: از زمان حمله حماس در ۷ 
اکتبر )۱۵ مهر( به اسرائیل، به نظر می رسد 
کرملین روابط خود را به سمت تعمیق با 
جهان عرب پیش می برد و با سفری کم سابقه 
به امارات متحده عربی و عربستان سعودی 

این امر را ثابت کرد.
میخائیل خودورکوفسکی از چهره های 
شناخته شده مخالفان دولت روسیه در 
خصوص وضعیت کنونی این کشور در نظام 
بین الملل مدعی شد: البته پوتین در تلاش 
است نظم جهانی را تضعیف کند، زیرا این 

تنها راهبرد وی برای بقا است.
وی افزود: پس از آنکه آمریکا به روسیه اجازه 
داد تا از خط قرمزهایش در سوریه عبور کند، 
سپس با آن وضعیت از افغانستان خارج شد 
و حالا هم با حمایت های مقطعی از اوکراین، 
به نظر می رسد آمریکا در جنگ جهانی سوم 

احتمالی مقابل روسیه شکست می خورد.
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شبکه اسرائیلی کان با اذعان به موفقیت حزب الله لبنان در دستیابی به 
اهداف خود در شمال سرزمین های اشغالی، اذعان کرد که کلید رسیدن به 

توافق از مسیر آتش بس در نوار غزه و نه بیروت می گذرد.
»روعی کایس« خبرنگار »کان« با اشاره به دیدار »اولی دیال« معاون رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی آلمان با شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب 
الله لبنان تاکید کرد که این جلسه نتیجه ای نداشت چرا که طرف آلمانی 
موفق به متقاعد کردن حزب الله برای جدا کردن جبهه لبنان و جبهه غزه 

نشد. 
این خبرنگار به نقل از یک منبع غربی اشاره کرد که هیچ پیشرفتی برای 
رسیدن به راه حل در جبهه لبنان وجود ندارد، در حالی که دو طرف علاقه 
ای به یک جنگ گسترده ندارند، اما هر کدام خواسته های متفاوتی داشته و 

کلید توافق آتش بس در شمال نوار غزه و نه در بیروت است.
به نوشته المیادین، در همین راستا »ایتان داویدی« رئیس شورای شهرک 
صهیونیست نشین »مارگالیوت« در شمال فلسطین اشغالی، روز شنبه 
گفت که آنچه در حال حاضر در شمال اتفاق می افتد، کمربندی امنیتی 
است که ما می خواهیم اکنون در داخل اراضی اشغالی باشد و نه در لبنان و 

این خطرناک ترین موضوع است. 
وی با ابراز تأسف از بی توجهی ارتش و کابینه رژیم صهیونیستی به این 
معادله، این پرسش را مطرح کرد که آیا آن ها فکر می کنند که اگر حزب الله 
عملیات را کاهش دهد، شهرک نشینان می توانند به آنجا بازگردند؟ داویدی 
ادامه داد که هدف حزب الله بدون ورود به یک جنگ گسترده محقق شده، 
مناطق شمالی را هدف قرار داده و آوارگان این مناطق به یکصد نفر رسیده؛ 

موضوعی که تل آویو را ۴۰ سال به عقب می برد.

نیازاسرائیلبهآتشبسباحزبالله
»بزالل اسموتریچ« مدعی شد که »یحیی السنوار« رهبر جنبش حماس در 
غزه از طریق اسرای صهیونیست، جنگ روانی در میان صهیونیست ها به راه 
انداخته است. وی افزود: تظاهرات خانواده های اسرای فلسطینی فقط بهایی را 

که حماس برای آزادی اسرا مطالبه می کند، افزایش می دهد.
با وجود گذشت حدود چهار ماه از حمله به غزه، رژیم صهیونیستی به اهداف 

اعلامی خود برای نابودی حماس و آزادی اسرا دست نیافته است.
تشدید اختلافات بین سران رژیم صهیونیستی و اوج گرفتن تظاهرات سراسری 
علیه کابینه نتانیاهو در سرزمین های اشغالی، فشارها بر راست گراهای حاکم را 

برای تسلیم شدن در مقابل مقاومت فلسطین افزایش داده است.
در همین حال انتقادات از کابینه کنونی رژیم صهیونیستی به خاطر شکست 
در آزادی اسرای صهیونیست افزایش یافته و این روزها، سرزمین های اشغالی 

صحنه تظاهرات علیه کابینه است.
حتی در شورای جنگ رژیم صهیونیستی نیز، »بنی گانتس« رهبر حزب 
»اتحاد« و »گادی آیزنکوت« عضو این حزب، خواهان در اولویت قرار گرفتن 
مساله اسرای صهیونیست هستند. بیشتر توده صهیونیست ها نیز همین 

درخواست را دارند.
برخی کارشناسان و مقامات رژیم صهیونیستی هدف نتانیاهو و جریان راست 
افراطی حاکم بر کابینه این رژیم را از تداوم جنگ علیه غزه، حفظ بقای خود 
می دانند، زیرا بلافاصله بعد از آتش بس، این کابینه سقوط کرده و اعضای آن 

به خاطر شکست از مقاومت فلسطین محاکمه خواهند شد.
عملیات طوفان الاقصی موجب تشدید اختلاف بین سران رژیم صهیونیستی 
شده و جایگاه ائتلاف حاکم بر کابینه این رژیم در میان توده صهیونیست ها 

را تضعیف کرده است.

موفقیتجنگروانیحماس
»گیلاد اردان« نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در اظهاراتی 
درباره درخواست دبیرکل سازمان ملل برای کمک به آژانس آنروا ادعا کرد 
که گوترش بر روی جمع آوری کمک ها برای به زعم او »گروهک کشتار و 
تروریسم« تمرکز کرده است. اردان گفت که سلامتی و جان صهیونیست ها 
برای دبیرکل سازمان ملل مهم نیست. در پی پیروی برخی کشورها از آمریکا 
در قطع کمک های خود به آژانس پناهندگان سازمان ملل برای فلسطینیان 
و با توجه به وضعیت وخیم انسانی در غزه که رژیم صهیونیستی بی محابا 
به آن مبادرت ورزیده، دبیرکل سازمان ملل خواستار ادامه حمایت و کمک 
کشورهای جهان از این آژانس شد. رویترز گزارش داد که دبیرکل سازمان 
ملل امروز/یکشنبه در پی ادعاهایی مبنی بر دست داشتن برخی از کارکنان 
آنروا در حملات ۷ اکتبر، متعهد شد که »هر یک از کارکنان سازمان ملل 
که در اقدامات تروریستی دخیل بوده اند« را مورد بازخواست قرار دهد. این 
گزارش افزود که گوترش درپی توقف کمک های مالی برخی از کشورها به 
آنروا، از دولت های جهان خواست تا با توجه به ادامه وضعیت فاجعه بار در 
غزه، به حمایت های مالی از این آژانس ادامه دهند. بر اساس این گزارش، در 
پی ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر دست داشتن برخی از کارکنان آنروا 
در عملیات طوفان الاقصی، تاکنون کشورهای آلمان، انگلیس، ایتالیا، هلند، 
سوئیس، استرالیا و کانادا به تبعیت از آمریکا کمک های خود به آنروا، بعنوان 
یکی از آژانس های مهم و حیاتی در کمک رسانی به مردم غزه، قطع و یا به 
حالت تعلیق درآوردند. این در حالی است که دبیرکل سازمان ملل با ابراز 
نگرانی از این موضوع اعلام کرد: در حالی که متوجه نگرانی این قبیل کشورها 
هستم و خود به شخصه از وارد کردن چنین اتهاماتی خوفناکم، اما قویا از 

دولت های )جهان( که همکاری خود را با آنروا به حالت تعلیق در آورده اند.

ادامهحملاتتلآویوبهدبیرکلسازمانملل

بر اساس تحلیل نظرسنجی های اخیر از سوی وبسایت 
ریل کلیر پولینگ، ترامپ به عنوان نامزد پیشتاز 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
میلادی توانسته ۴۷.۳ درصد آرا را کسب کند و از بایدن به 
عنوان نامزد دموکرات ها و رئیس جمهوری فعلی این کشور 

با کسب ۴۳ درصد آرا جلو بیفتد.
این نتایج در حالی بدست آمده که ترامپ با چالش های 
حقوقی از جمله دومین پرونده افترا از سوی جین کارول 
نویسنده مواجه است و به پرداخت ۸۳.۳ میلیون دلار 
محکوم شده است. میانگین نظرسنجی های ریل کلیر 
پولینگ بر اساس میانگین نظرسنجی های متعدد انجام 
شده بین سوم تا ۲۴ ژانویه )۱۳ دی تا ۴ بهمن( مورد 
ارزیابی و تحلیل قرار گرفته است. نظرسنجی این موسسه 
نشان داد بایدن از سپتامبر ۲۰۲۳ جلوتر از ترامپ نبوده 
است. نظرسنجی اخیر ریل کلیر پولینگ شامل نظرسنجی 
ایپوسس به سفارش خبرگزاری رویترز از بین یک هزار و 
۲۸ نفر از رای دهندگان واجد شرایط بود که بین ۲۲ تا 
۲۴ ژانویه )۴-۲ بهمن( انجام شد. این نتایج نشان داد که 
ترامپ ۴۳ درصد ارا و بایدن ۳۸ درصد آرا را کسب کرده 
است. این نتایج برتری ۵ نقطه ای ترامپ را نشان می دهد 
که در تضاد کامل با نظرسنجی قبلی ایپسوس و رویترز 
بین ۱۴ تا ۱۶ ژانویه )۲۶-۲۴ دی( است که بایدن تنها با 
یک درصد اختلاف از ترامپ جلو بود. موسسه افکار سنجی 
یوگاو نیز از نظرسنجی از هزار و ۴۹۷ نفر از رای دهندگان 

واجد شرایط بین ۲۱ تا ۲۳ ژانویه )۳-۱ دی(، به سفارش 
هفته نامه انگلیسی اکونومیست، ترامپ را با ۴۴ درصد آرا 
در مقابل بایدن با ۴۳ درصد آرا قرار داد و البته ضریب 

خطای این نظرسنجی حدود ۲.۸ درصدی اعلام کرد.
نظرسنجی موسسه هریس ایکس برای رسانه »مسنجر« 
نیز که بین ۱۷ تا ۲۱ ژانویه )۲۷ دی تا اول بهمن( و از بین 
۳ هزار و ۳۰۴ رای دهنده انجام شد نشان داد ترامپ با ۵۳ 
درصد در مقابل ۴۷ درصد و با حاشیه خطای ۱.۸ درصد 

حاشیه خطا، از بایدن جلوتر است.
نظرسنجی قبلی که در ماه جاری میلادی توسط موسسه 
مورنینگ کانسالت از ۱۹ تا ۲۱ ژانویه )۲۹ دی تا اول 
بهمن( و هاروارد-هریس بین ۱۷ تا ۱۸ ژانویه )۲۷-۲۸ 
دی( انجام شده است، ترامپ را به ترتیب با پنج و ۶ درصد 

اختلاف در رتبه بالاتر از بایدن قرار داده است.
سه شنبه گذشته ترامپ در انتخابات مقدماتی 
جمهوری خواهان در ایالت نیوهمپشایر با ۵۴.۳ درصد آرا 
در مقابل نیکی هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی 
با کسب ۴۳.۴ درصد، پیروز شد. هشت روز پیش از آن، 
ترامپ در اولین رقابت ریاست جمهوری حزب جمهوری 
خواه، انتخابات حزبی آیووا، با کسب ۵۱ درصد آرا در 
مقابل ۲۱.۲ درصد در برابر ران دسانتیس فرماندار فلوریدا 
نزدیک ترین رقیب خود پیروز شد که پس از آن رسانتیس 
با انصراف از شرکت در رقابت ها حمایت خود از ترامپ را 

اعلام کرد.

نظرسنجی ها و تحلیل های کارشناسان، بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید را دارای پیامدهای دردسرساز برای اروپا 
می دانند. به گزارش دویچه وله ، با افزایش احتمال 
بازگشت دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا، ابراز 
نگرانی ها نسبت به آینده روابط اروپا و کاخ سفید نیز 
افزایش می یابد. »کریستین لاگارد« رئیس بانک مرکزی 
اروپا در گفت وگویی با شبکه ۲ فرانسه انتخاب مجدد 

ترامپ را »تهدیدی بدیهی« برای اروپا خوانده است.
نخست وزیر بلژیک الکساندر دکرو نیز اواسط ژانویه 
)آذر( در پارلمان اروپا اعلام کرده بود اگر سال ۲۰۲۴ 
باز هم »اول آمریکا« )شعار ترامپ( را با خود بیاورد، 
دوباره »اروپا می ماند و خودش«. نخست وزیر سابق سوئد 
کارل بیلت نیز در مقاله ای که در نشریه اتاق فکر روابط 
خارجی شورای اروپا منتشر کرده است بازگشت ترامپ 

را دارای عواقب گسترده جهانی پیش بینی می کند.
»سودا دیوید ویلپ« مدیر یک اتاق فکر مورد حمایت 
دولت های آمریکا، آلمان و کمیسیون اروپا بیشترین 
نگرانی خود در صورت بازگشت ترامپ را ضعف نظامی 
اروپا در مواجهه با تهدیدات منطقه ای توصیف کرده و 

بر ضرورت تقویت مناسبات با آسیا تأکید کرده است.
»یورگن هارت« عضو محافظه کار پارلمان مرکزی آلمان 
فدرال )بوندستاگ( نسبت به آمادگی دولتش برای 
استقبال از ترامپ اظهار تردید کرده و در سایه بحران 
اوکراین، از کوتاهی دولت آلمان برای تقویت حمایت 

از بایدن و پیشگیری از بازگشت »سبک ستیزه جو«ی 
ترامپ، عدم شفاف سازی در سیاست های تعامل با چین 

و عدم پایبندی به توافقات بودجه نظامی انتقاد کرد.
بدبینی ترامپ به عضویت آمریکا در پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( عامل مهم دیگر برای نگرانی سران 
اروپاست. تیه ری برتون، کمیسیونر بازار داخلی اتحادیه 
اروپا از ترامپ نقل می کند که در سال ۲۰۲۰ خطاب به 
اورسولا فون دی له ین رئیس کمیسیون اروپا گفته بود 
»اگر به اروپا حمله شود، ما هرگز برای کمک به شما 
نخواهیم آمد«. ترامپ اواسط ژانویه ۲۰۲۴ نیز در پاسخ 
به سؤال درباره حمایت از اروپا گفته بود »بستگی دارد 
درست رفتار کنید یا نه« و در رابطه با ناتو نیز اعلام 
کرده بود »ناتو از کشور ما بهره برداری کرده است«. وی 
در سال ۲۰۱۹ نیز گفته بود »اروپا بدتر از چین با ما 
رفتار کرد«. جوزف برامل مدیر بخش اروپایی کمیسیون 
سه جانبه انستیتو مشاوره اقتصادی، امنیتی، سیاسی و 
استراتژیک در برلین گفته های ترامپ از این دست را 
اینگونه تفسیر می کند که »ترامپ ما را دشمن خود 
می داند«. او تنها راه خروج از نظم جهانی ترامپ را 

استقلال و اتحاد اروپا ذکر می کند.
برامل راه نیل به این اتحاد را در تقویت قدرت مالی اروپا 
و پرداخت اشتراکی دیون دولت ها، حمایت مالی اتحادیه 
اروپا از دولت های اروپایی و درمقابل، تحمیل شرایط 

هدفمند بر آنها می داند.

دلشورهاروپادربارهآیندهروابطباآمریکاغلبهترامپبربایدندرنظرسنجیها

فنلاند در حالی صحنه انتخابات برای 
جانشین »سائولی نینیسته« رئیس جمهوری 
فعلی این کشور شد که با کنار گذاشتن 
چند دهه فقدان تعهد نظامی خود و به بهانه 
حمله روسیه به اوکراین، به سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( ملحق شده است.
تارنمای دویچه وله نوشت،۹ نامزد برای 
جانشینی رئیس جمهوری ۷۵ ساله این 
کشور رقابت می کنند. وی بعد از ۲ دوره ۶ 

ساله باید از قدرت کناره گیری کند.
انتظار نمی رود که هیچ یک از نامزدها اکثریت 
مطلق را کسب کنند و این بدان معناست که 
دور دوم انتخابات بین ۲ نامزد برتر احتمالا 
تا ۲ هفته دیگر برگزار می شود. حدود چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار شهروند فنلاندی واجد 

شرایط رای دادن هستند.

 )Alexander Stubb( الکساندر استاب
نخست وزیر سابق فنلاند نامزد پیشتاز این 
دوره از انتخابات است و در نظرسنجی ها 
حمایت ۲۲ تا ۲۷ درصدی را در دور اول 

انتخابات به ثبت رساند.
وزیر   )Pekka Haavisto( پکا هاویستو 
امور خارجه سابق فنلاند و یکی از اعضای 
حزب سبز که به عنوان نامزد مستقل در 
انتخابات شرکت می کند، نیز در نظرسنجی 
قوی عمل کرده و توانسته حمایت ۲۰ تا ۲۳ 

درصدی را کسب کند.
جوسی هالا آهو )Jussi Halla-aho( از 
حزب راست افراطی فنلاند نیز در رتبه سوم 

قرار گرفته است.
برخی دیگر از نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری امروز فنلاند عبارتند از جوتا 

کمیسر   ،)Jutta Urpilainen( اورپیلینن 
سوسیال دموکرات اتحادیه اروپا و اولی رن 
)Olli Rehn( رئیس بانک مرکزی این 

کشور.
مواضع نامزدها در قبال مسکو

در حالی که اختیارات رئیس جمهوری در 
فنلاند محدود است، رئیس دولت با همکاری 
اعضایش به هدایت سیاست خارجی و 
امنیتی کشور کمک می کند. رئیس جمهوری 
همچنین به عنوان فرمانده عالی نیروهای 
مسلح فنلاند عمل می کند و به نمایندگی از 
این کشور در نشست های ناتو حاضر می شود. 
انتخابات امروز فنلاند در برهه زمانی مهمی 
برای این کشور برگزار می شود. روابط این 
کشور نوردیک با همسایه خود روسیه، از 
زمان حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲ به 

وخامت گراییده است. فنلاند در واکنش به 
این حمله در آوریل ۲۰۲۳ به ناتو ملحق شد 
و به چندین دهه فقدان تعهد نظامی خود 
پایان داد و تهدیدات »اقدام متقابل« روسیه 
را که یکهزار و ۳۴۰ کیلومتر )۸۳۰ مایلی( 
مرز مشترک دارد، برانگیخت. همه ۹ نامزد 

انتخابات فنلاند وعده داده اند اگر پیروز شوند 
موضع سختگیرانه ای را علیه مسکو بکار 
بندند. حوزه های رای گیری در فنلاند ساعت 
هشت بعد از ظهر به وقت محلی این کشور 
بسته خواهد شد و انتظار می رود نتایج موقت 

متعاقب آن اعلام شود.

انتخاباتریاستجمهوریفنلانددرسایهتنشهاباروسیه

حملهمسلحانهبهیککلیسادراستانبول
منابع خبری گزارش دادند که در حمله مسلحانه به کلیسای »سانتا ماریا« 
در شهر استانبول ترکیه شماری کشته و زخمی شدند. »علی یرلیکایا« وزیر 
کشور ترکیه طی پیامی در شبکه ایکس )توییتر سابق( نوشت: اقدامات برای 

دستگیری مهاجمان آغاز شده است.
وزیر کشور ترکیه تعداد مهاجمان را دو نفر اعلام کرد که نقاب به چهره داشته 

اند.
روزنامه دیلی صباح نیز به نقل از وزیر کشور ترکیه نوشت: یک نفر در حمله 
افراد مسلح نقابدار به یک کلیسا کشته شده است. نیروهای امنیتی ترکیه پس 
از این حمله که از ساعت ۱۱:۰۰ به وقت محلی آغاز شد، یک حلقه امنیتی در 

منطقه ایجاد کردند و چندین تیم پلیس به محل حادثه اعزام شدند.

تروریسم

کاهشقطرکرهماه
کره ماه همیشه در آسمان شب وجود داشته اما اندازه آن احتمالا در طول زمان 
در حال تغییر بوده است. یک مطالعه منتشرشده در روز ۲۵ ژانویه در نشریه 
»علوم سیارات« حاکی از آن است که در طول چند میلیون سال گذشته با 
سرد شدن هسته کره ماه محیط آن در حدود ۱۵۰ فوت )۴۵.۷ متر( کوچکتر 

شده است.
به گزارش »پاپ ساینس«، بررسی های انجام شده نشان می دهد سطح کره ماه 
به آهستگی در حال کوچک شدن است. تاثیرات ناشی از این کوچک شدن 
و فعالیت  گسل های حاصل از ماه لرزه ها می تواند برای سایت های مربوط به 

ماموریت های آتی کاوش در کره ماه تهدیداتی ایجاد کند.
یک گروه از دانشمندان از سازمان »ناسا« دانشگاه ایالتی آریزونا و دانشگاه 
مریلند به شواهدی دست یافته اند از اینکه کوچک شدن مداوم کره ماه موجب 
تغییراتی در سطح این سیاره در اطراف قطب جنوب آن شده است. این مناطق 
همچنین در جاهایی دستخوش تغییر شده اند و ناسا امیدوار است در جریان 

ماموریت »آرتمیس ۳« در آنجا فرود بیاید.
این فرایند کوچک شدن ماه شبیه کوچک شدن انگور در زمان تبدیل شدن به 
کشمش است. ماه نیز وقتی کوچکتر می شود چین و چروک می خورد اما انگور 
یک پوست منعطف دارد در حالی که سطح ماه شکننده است. این تردی و 
زودشکنی سطح ماه موجب تشکیل گسل ها در جاهایی می شود که بخش هایی 

از پوسته ماه به یکدیگر فشار وارد می کنند.
تشکیل گسل های ناشی از این کوچک شدن مداوم اغلب با فعالیت های لرزه ای 
مانند زمین لرزه قمری )ماه لرزه( همراه است. هر موقعیت مکانی در نزدیکی 
این مناطق گسلی ماه می تواند برای فعالیت انسان ها در آنجا تهدیداتی داشته 
باشد همانطور که روی زمین کسانی که در نزدیکی گسل ها زندگی می کنند، 

با خطر بیشتری برای مواجهه با زمین لرزه روبه رو هستند.

سرکردهاصلیداعشدرجنوبسوریهکشتهشد
ارتش سوریه به همراه نیروهای محلی، در یک عملیات چند ساعته، محل 
اختفای سرکرده اصلی داعش در جنوب سوریه را محاصره کردند و موفق شدند 

وی و دو سرکرده دیگر از این گروه تروریستی را از پای درآورند.
به گزارش فارس، »اسامة شحادة العزیزی« ملقب به »والی حوران« در گروه 
تروریستی داعش به همراه دو نفر دیگر از سرکرده های این گروه، بامداد روز 
یکشنبه در استان درعا واقع در جنوب سوریه کشته شدند. والی حوران، لقب 
فرمانده اصلی داعش در جنوب سوریه است که فرماندهی عناصر این گروه 

تروریستی را در استانهای درعا و سویداء بر عهده دارد.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که نیروهای محلی وابسته به سرویس 
»امنیت نظامی« به همراه نیروهای امنیتی ارتش سوریه، به صورت مشترک 
این عملیات را انجام دادند.  در این عملیات، چهار نفر دیگر از عناصر داعش 
نیز کشته شدند. نیروهای مشترک در این عملیات، به منزلی که سرکرده اصلی 
داعش در شمال شهرک »نوی« در شمال غرب درعا مخفی شده بود، حمله 

کرده و وی را از پای درآوردند.
این درگیری چند ساعت به طول انجامید و یکی از تروریستهای داعش که 

مجهز به کمربند انفجاری بود نیز خود را منفجر کرد.
کارشناسان و تحلیلگران از شهریور ماه گذشته تأکید دارند که آمریکا برای 
اقدامات مشکوک خود و احیای مجدد تروریست های داعش، به دنبال اجرای 
توطئه جدیدی در سوریه و منطقه است؛ آمریکایی ها توطئه خود را در قالب 

»مبارزه با داعش« اجرایی می کنند.
در این میان برخی از ناظران بر این باورند که همزمان با آغاز عملیات طوفان 
الاقصی توسط نیروهای مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی، بار دیگر 
هسته های داعش در جنوب سوریه و مرز فلسطین اشغالی فعال شده اند که 
بیش از پیش، نشانگر هماهنگی آمریکا و اسرائیل با داعش و حمایت از این 

گروه است.

تکنولوژی

ویژه

آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئیننامه
قانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتيواراضي

وساختمانهايفاقدسندرسمي
برابر رای شماره ۴۶۳۹ و ۴۷۹۳ و ۴۷۹۴ - ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱-آقای احسان خلیل زاده به شناسنامه شماره ۰ کد ملی ۱۵۸۳۲۱۰۲۶۱ صادره فرزند 
محمد علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۰۷/۰۵ مترمربع به شماره ۸۲۵ فرعی از ۱۵ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی یحیی و همت خلیل زاده کلاسه - ۱۳۷۱ -۱۴۰۲

۲- آقای جعفر خلیل زاده به شناسنامه شماره ۶۴۶ کد ملی ۲۸۳۰۴۴۶۴۲۹ صادره 
ماکو فرزند یحی درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۰۷/۱۷ مترمربع به شماره ۸۲۵ فرعی از ۱۵ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی یحیی و همت خلیل زاده کلاسه - ۱۳۷۰ -۱۴۰۲

۳- خانم فرحنازپور اسماعیل به شناسنامه شماره ۹۸۶۸ کد ملی ۲۸۳۰۰۹۸۲۲۶ صادره 
ماکو فرزند غلامحسین در ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۸۹/۱۷ 
مترمربع به شماره ۸۳۴ فرعی از ۱۵ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی یحیی و همت خلیل زاده کلاسه - ۱۱۹۰ -۱۴۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/09
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م الف 11

کاهشوارداتموادغذاییدریاییازژاپن
اطلاعات منتشر شده از گمرک کره جنوبی نشان می دهد واردات غذاهای 
دریایی کره جنوبی از ژاپن بیشترین کاهش را در سال گذشته از سال ۲۰۱۲ 

تاکنون به ثبت رسانده است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، داده های دولت کره جنوبی روز یکشنبه نشان 
داد که واردات غذاهای دریایی ژاپنی کره جنوبی در سال گذشته از سال 
۲۰۱۲، یک سال پس از حادثه هسته ای فوکوشیما، بیشترین کاهش را داشته 

است.
بر اساس اطلاعات گردآوری شده توسط سرویس گمرک کره، کره جنوبی در 
سال ۲۰۲۳، ماهی و صدف ژاپنی را به ارزش ۱۵۱ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار 

وارد کرد که ۱۲.۸ درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت.
این کاهش بزرگترین میزان از سال ۲۰۱۲ محسوب می شود، زمانی که واردات 
غذاهای دریایی ژاپنی کره جنوبی به دلیل نگرانی های ایمنی پس از زمین لرزه 
و سونامی عظیم در سال ۲۰۱۱ متوقف شد و واردات مواد غذایی دریایی ۳۳.۳ 

درصد نسبت به سال پیش از آن کاهش یافت.
در سال ۲۰۱۳، کره جنوبی تمامی واردات غذاهای دریایی از هشت استان ژاپن 

در نزدیکی فوکوشیما را ممنوع کرد. 

رویداد


